
Contacto

Teléfono 950211100
Correo Electrónico patrimonioycontratacion@dipalme.org

Dirección Postal

Navarro Rodrigo, 17
(04001) Almería España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020/D31000/006-013/00185 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-10-2024 a
las 12:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Almería
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.contratantes.dipalme.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zr8%2BmhfoaKMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras De Urbanización En Lubrín 77PPOS20-23BI

Obras De Urbanización En Lubrín 77PPOS20-23BIDescripción 
Valor estimado del contrato 181.652,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 224.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 185.785,12 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.

Plazo de Ejecución
120 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Se adjudica de conformidad con la oferta presentada, con el PCAP y con el PPT que rige la contratación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://www.contratantes.dipalme.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zr8%2BmhfoaKMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas electrónicas recibidas 8

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GRUPOCOPSA SL
Identificador empresa B04764809
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVENIDA MARE NOSTRUM, NÚMERO 41, 2ª PLANTA
(04009) ALMERIA España

Contacto

Teléfono 950281136
Correo Electrónico estudios@grupocopsa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 169.384,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 204.955,44 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica de conformidad con la oferta presentada, con el PCAP y con el PPT que rige la contratación
Fecha del Acuerdo 07/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Antes de que transcurran 15 días hábiles desde la recepción de la notificación de la adjudicación del
contrato.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=AEXWeunqGrLgUUaTDdRRfJdCxAvDVUZ5RhXLqUlJ8k/gXsoEL3QLlwCKnpeIrz6C7BmYNJlKyisleAMNybGpCPP5Vm7s4865b78b1eH/bPbVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EAeMxHwyy5Oqb7r Ccv76BA%3D%3D

ID 0000014352016 |  2024-001068046 | Wed, 09 Oct 2024 12:41:54:676 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91484098458704286182866555302729033226 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EAeMxHwyy5Oqb7rCcv76BA%3D%3D

